
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 

Čj.: ČŠIG-1126/16-G2  ve školách a školských zařízeních od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

10/14 

Graf č. 1 Trendy vývoje školní úrazovosti (podle ročního indexu) 

 

Na předchozí graf navazuje informace, při jakých činnostech došlo k úrazu ve škole nebo 

ve školském zařízení. V základních a středních školách stoupl ve školním roce 2014/2015 oproti 

předchozímu roku podíl úrazů v hodinách tělesné výchovy. Rozložení činností, při kterých došlo 

k úrazu, je znázorněno v grafu číslo 2. 

Graf č. 2 Poměr vzniku úrazů při činnostech ve škole/školském zařízení 

 

Rozložení poměrů výskytu úrazů v jednotlivých typech školních prostorů je znázorněno 

v následujícím grafu číslo 3. 

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

mateřské školy základní školy střední školy

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0
mateřské školy základní školy střední školy


